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Środa. JfS 84. Jutro , Śgo Syxta III. P  
Wielki Czwartek.

Ponieważ doszło do naszej wiadomości, iż niektóre 
osoby, mianowicie zamieszkałe w Warszawie, a życzą
ce sobie zaprenum erow ać Kur je r  a od nadchodzącego 
kw arta łu ,  chciałyby z niego przed term inem Igo Kwie
tnia korzystać, zwłaszcza że już  tylko idzie o dni kilka; 
przeto Redakcja  uprzedzając Ich chęci, oświadcza: iż 
stosownie do przyjętego przez dzienniki zagraniczne 
zwyczaju, wszyscy nowo od przyszłego kw arta łu  zapi
sujący się P renum eratorow ie ,  nabywają już praw a do 
odbioru  tego pisma, od daty zaprenumerow ania.

W Kościele XX.Reformatów, kwestować będzie przy 
Grobie ZBAW ICIELA, w Wielki Piątek i Sobotę , .IW. 
Leona z Nakwaskich Baronowa Rastawiecha.

Ukazem C e sa rsk im , na przedstawienie Główno-do- 
wodząeego arrnją czynną, mianowani zostali Kawale
rami O rderu  SfejANNY3ej kl:, Radcy honorow i:  P io tr  
Trzeciak Buchalter, i Ju ljan  Zaćwitióhowski p. o. N a
czelnika Stołu, w kancelarji Jenerała-Intendenta; Jerzy 
S te fa n o w s k i  Kontroler,  Ig. Górski i Martynian 
briuchow  Buchalterowie: Otton Kamieński p. o. Bu
chaltera, oraz Maryan Me/eniewski, Urzędnik do szcze
gólnych pornczeń, w G łównej polowej prowianckicj 
K om m isji;  Tiumenow, Inspek to r  Magazynu Prowian- 
ckiego Nr 2 wNowogeorgiewsku, i Przygodzki, Inspe
k to r  takiegoż Magazynu w' P łocku.

Rozkazem C es a r sk im , Kapitan Jaremenho z bataljo- 
nu garnizonowego Nowogeorgiewskiego, przefranzlo- 
kowany został do Komendy Płockiej Inwalidów, i prze
znaczony na Dowódzeę tejże K om endy .—  Tymże Roz
kazem J. C. MOŚĆ raczył objaw ić Monarsze zadowolc- 
!ne , M ajorowi pu łku  Żandarm ów Swieta, za odznacza
ją cą  się i gorliwą służbę.

k ap i tan  Kossobudzki, 7. pułku dragonów Imienia J. 
C .W -  W. X. K o n sta n teg o  M ik o ł a je w ic z a , otrzym ał 
uwolnienie od służby, dla słabości zdrowia, w stopniu 
M ajora, z m undurem  i pensją.

Przez Postauowienie Namiestnika Królestwa, w Kancelarji Przy- 
bocznej-Nauueslnika, mianowauy, Szlachcic Dymitry Biernacki, 
ji; o. Nade tatowego Uraędnika do pisma Przez Rozporządze
nia Kom: Rzą: i W tadz Oddzielnych, W W ydziale Kom: R. S. W . i D., 
Przeniesiony na \vtasnc żądanie: Budowniczy P[„ Opatowskiego, 
Kazim: II tjsowics, na p.  o. Budowniczego Powiatu Sejneńskiego.—  
W Wydziale Kom: li. 1 . i Skarbu, mianowani: Referent W ydziału 
dóbr i lasów w Kom: R. P . i s . ,  Prane: Kestorowicz, p.o. Naczel
nika Sekcji dóbr w Rządzie Guher: Płockim; Adjunkt Ekonomiczny 
w tymże W ydziale, Ludwik Slum m er, p. o. Assesora Ekonomicz: 
w  Okręgu Płockim; Assesor Ekonomiczny Okręgu Raws:, Assesor 
holeg:, Antoni Miński, p. o. Referenta w Wydziale dóbr i lasów 
Y  Kom: » -P  i S.; Nadleśniczy Leśnictwa Radzice w Gub: Radoms:, 
Adolł ł-ąpiński, p. o. Nadleśnego Assesora w Rządzie Guber: Ra
domskim; Rachmistrz Rządu Guber: Radoms:, Jan Kudelski p. o. 
Kontrolera Kassy Gub: Radoms:, i Sekretarz Rządu Gub: Radoms: 
Adam Górecki, p. o. Rachmistrza w tymże Rzą: Gubernjalnym. *

Dyrekcja Wyścigów konnych i Wystawy zwierząt 
Gospodarskich w Królestwie. Wyścigi konne i W ysta
wa zwierząt Gospodarskich, w miesiącu Czerwcu r. b. 
jako  w terminie zwyczajnym, odbytemi będą. Zanim 
program  szczegółowy ogłoszonym zostanie, Dyrekcja 
widzi obowiązkiem swoim, uprzedzić o tern osoby inte
resowane, a to w celu zapew nienia im czasu, tak dla od 
powiedniego usposobienia koni do gonitw, (których tre 
nowanie poruczonem  być może Trenerow i Rządowemu 
w  Zakładzie Stadnym w Janowie), jak  i zwierząt na po
pis. Pod jednem wzywa najuprzejmiej Członków In 
stytucji o uiszczenie składek zapisowych, tak zalegają
cych jak  i za rok bieżący, które w Kassach P owiato
wych jak równie i w Warszawie w Dyrekcji Wyścigów 
konnych w gmachu K ommisji Rz: Spraw Wewn:, każde
go dnia, wyjąwszy dni świąteczne, przyjm owane będą.

Exportac ja  zwłok ś. p. Józefa Drewnowskiego, M e
cenasa i Pisarza D yrek :G ł:T ow :K red :  Z iem:,o którego 
śmierci donieśliśmy wczoraj, odbędzie się dziś ogodz: 
4 t/2 po połu:, z Kaplicy X X. Reformatów, na sm ętarz 
Powązkowski; na k tórą, pozostała Żona i Dzieci, zapra
szają Krewnych, Przyjació ł i Znajomych zmarłego.

Niezbyt dawno donieśliśmy sm utną  wiadomość, o 
śmierci Antoniego Wyszyńskiego, Naczelnika Żandar- 
m erji w Rawie, k tóra  wszystkich w ogóle szczerym 
smutkiem  przejęła .  Ś. p. Antoni W yszyński poświę
ciwszy się służbie wojskowej, wszedł w szeregi b. Xię- 
slwa Warszawskiego w roku 1809, i w tym zawodzie 
aż do śmierci pozostał. Tym sposobem całej służby li
czył lat 41, samej oficerskiej 38, a wieku 62. Lata : 
1809, oraz 1812, tudzież 1813 i 1814, były dla niego 
la tam i kam panji,  w których raz pod Mozajshiem, a po 
w tórn ie  pod Penigiem, odniósł rany zaszczytne. P rz e 
niesiony w roku  1818 do Rawy, pozostał w tejże przy 
sp raw ow aniu  powierzonych mu obowiązków lat 32, a 
ta ufność jaką  um ia ł  natchnąć tamecznych mieszkań
ców, i ta przyjaźń wraz z szacunkiem na jaki w tam e
cznej okolicy zasłużył,  odbiły się w całem świetle, 
w chwilach skonu  jego, a szczególniej przy oddawaniu 
mu ostatniej posługi.  Zam knąwszy dni swoje w War~ 
szawie, przewieziony został na spoczynek do miejsc, 
w których przepędził połowę żywota, a exporlacja zwłok 
jego od Skierniewic do Rawy, należy do najchlubniej- 
szych bez wątpienia zaszczytów, jakiemi można uczcić 
pamięć zmarłego. Wszystkie tu klassy zlały się w j e - . 
dną,  wszystkie wyznania połączyły razem; stan, wiek, 
i wiara, podały ręce, by oddać cześć poczciwości, p ra 
wości i cnocie. Spoglądając na ten uroczysty widok, 
zdawałoby się, że lud serce swe grzebie, i tak było po 
części, bo ze śmiercią Wyszyńskiego, mniej jedno, nie
porównanej szlachetności, serce bić przestało. Ś. p .
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A n to n i  W yszyńsk i, u m a r ł  w s topniu Kapitana wojsk 
C. R . ,  ozdobiony Orderem Śtej A n n y  klassy 3ej, oraz 
p o ls k im  Krzyżem złotym za zasługi wojenne, i znakiem 
za lat 30  nieskazitelnej służby. Żołnierz , Mąż i Urzę
dnik, a do tego Przyjaciel,  posiadał razem wszystkie 
przymioty, jakie do tych tak wielkich i zarazem świę
tych obowiązków należą. Zarów no podający dłoń sw o
ją  możnemu jako i sierocie, czego dawszy dowody, za
szczycony został wspaniałomyślnością MONARSZĄ, 
ś. p. W yszyń sk i,  wszędzie spotykał przyjacielskie wej
rzenie, wszędzie jaśniejącei uwielbieniem dlań cżoło. 
T ym  powszechnym  odgłosem żalu po swym skonie, te- 
mi oznakami ogólnego hołdu, o jakie się ubiegano przy 
oddawaniu mu ostatniej posługi, szanowny ten mąż, 
sprawdził owe s ło w a :  »Jakie życie taka śmierć.” P o 
kój duszy Jego!

Otrzymano z R ossji wiadomość, o zgonie Porucznika 
Janowiec/riego, z pułku Ułanów J. C. W . Arcy-Xięcia 
Leopolda Austriackiego: Porucznika Jlaczugowshiego, 
z pułku piechoty Jenerała-Feldmarszałka Xcia W elling
tona, i Podporucznika Pawłowskiego, z pu łku Murom- 
skiego piechoty.

Onegdaj zm arła  ś. p. Rozalja Tomaszewska, wdowa 
przy familji zostająca, doczekawszy późnej starości, to 
je s t  lat 93.

Ju t ro  i pojutrze u Izraelitów  Pascha, czyli św ięta u- 
roczyste; zaś dni następne, święta wolne.

J u t ro  Pełnia o godz: 0 minut 50  r a n o ,  ale pełna 
nieprzyjemnych Kalendarzowych nowin, albowiem te 
zapowiadają mrozy,deszcz ze śniegiem i zawieruchę.

Exem plarze dziełka pod ty tułem: Nauka Krawiectwa  
D am skiego, przez Juljusza Ascher, o którego wydaniu 
donieśliśmy w N r z e l l  Kur je ra , znajdują się jeszcze 
oprócz wspomnionych tamże Księgarniach w W arsza
w ie: u P P .  Bernstejna, Natansona, Zawadzkiego, 
Lachm ana; oraz na prowincji u P P .  A rlzla  w Lublinie, 
Nowej K sięgarn i  w Kalisza, i w innych Księgarniach 
n a  prowincji .

Ulubione Tańce Perskie, wykonane w Teatrze W ie l
k im , kompozycji i układu nafo r tep jan  Józefa Stefanie- 
go, wyszły nakładem Gustawa Sennew ald, przy ulicy 
Miodowej N ° 4 8 L  Lena exemplarza ozdobionego p ię 
k n ą  winietą, zł. 3.

»Dotąd tylko nam  dobrze zSzanowncmi Gosposiami 
naszemi, dopóki nic nadejdą,czasy pieczyw'a, i to jeszcze 
c iasta !  Te bowiem nieszczęśliwe, a tak smaczne baby, 
te nie do odjedzenia się placki, i te różne, a niezliczo
ne dodatki, są nieraz w stanie odebrać im hu m o r ,  a 
naw et łagodność, mianowicie wtedy, kiedy wiedziony 
ciekawością, lub  prostą  przekorą, wścibiasz swój nos 
tam,gdzie się odbywają tajemnice pieczywa.”  Tak nie
dawno przemawiał jeden z Doswiadczyńskich,\n\c\e- 
den może, mógłby temu uwierzyć; ale ów Kurjcr, któ ry  
s ławne te baby, zna zawsze pierw pannami, który spo
czywając sobie nie w jednej kuchni, spogląda spokoj

nie na ich wzrost, począfekftalt jak  p ó fń ic f  zrrów, p rze 
niesiony do pokoju, asystuje im przy skonie; ten nie- 
tylko nie podzieli powyższego zdania, ale owszem, u k o 
rzy się jeszcze przed cierpliwością ich tw órczyń, i ten  
ich niepokój, przypisze raczej znanej troskliwości, an i 
żeli wymyślnemu tylkó kaprysowi. Że pieczywo ciasta 
od najdawniejszych czasów było u nas znane, to nie 
u lega  żadnej wątpliwości, a z jaką wystawą sadziły się 
na  to te wiecznej pamięci matrony nasze, dotąd jeszcze 
spotykamy ślady w starych szpargałach, bo ojcowie nasi, 
nie opuszczali żadnej okazji, by j ej na papier nie p rz e 
lać. Najzabawniejszą z takich opisów, jest s ławna baba, 
za rozbrajaniem której, okazały się do koła kiełbasy, 
dalej ja ja, rozliczne pieczywa, a w- samym środku fawo- 
rytalny Gospodarza karzeł. Jakim sposobem to w szy
stko przyrządzone zostało,a szczególniej, jak ten karzeł 
m ó g ł się zgodzić z babą w piecu, bez wystawienia się 
na śmierć oczywistą, to zostało pokryte dotąd ta jem ni
c ą ,  chociaż opis jes t  bardzo rzetelny. Niezadługo 
wszakże podziwiać będziemy i tegoroczne święcone, 
które jak zawsze tak też i teraz niewątpliwie się uda. 
Szkoda tylko, że drożyzna, stanie nieco na przeszko
dzie. Oprócz domów prywatnych, w niemniejszym ruchu  
są także i wszystkie zakłady naszych Pl». Cukierników, 
którzy dawszy jak up. P. Semadini nu Nowym-świecie 
koncert na pamiętnych nam dotąd Kardowilkach, lub 
jak  P. Vincenti na Senatorskiej na Dialmach,  z rów ną 
zapewne doskonałością i elegancją, obejdą się z pulch- 
nem i i lekkieini babkami, pomnąc na płeć i delikatność 
tych stworzeń, jak i z dwojgiem kochanków.

Wczoraj od rana już szron znacznie się zmniejszył, 
woda na Wiśle dochodziła stóp 5 cali 4, a wszystkie sta
tki, które i w porze nocnej nieustawały, zaczęły k u rso 
wać narzece. Korzysta jąc z tej sposobności, niebawem 
przystąp iono  do budowy mostu, która rozpoczętą zosta
ła  przez wprowadzenie na linję mostową taili szpicbel- 
kowej od lądu przy Pradze. Po tej zas stronie brzegu, to 
jest od Warszawy, przystąpiono do wbijania i reparacji  
palów, które skutkiem kry gwałtownej, uległy przed n ie
jakim czasem znacznemu uszkodzeniu. Niebawem tak-' 
że ocknął się z letargu, i czynny Kopernik, a o b r ó 
ciwszy 4 razy przez Wisłę, i p o p r o w a d z iw s z y  7 p r o 
mów ładownych, zabrał się następnie po swojemu do 
operacji około mostu, i sprowadził od Pragi pod W ar
szawę 5 tafli mostowych, czyli 10 łyżew, mających się 
w dniu dzisiejszym ustawiać na linji m ostowej.—  W ie
czorem, stan wody stóp 5 cali 3. Od dziś już, taryfa  
opłaty przewozu, drukowana czerwono, zmienioną zo
stanie na czarno, i o połowę niższą od tej, k tóra w cza
sie wysokiego stanu wody i płynięcia szronu, służyła.

U nowych sukien damskich, staniki są m arszczone 
w około talji i na piersiach; przepaska  z wstążek z dłu- 
giemi końcami, obejmuje talję. Używane także będą 
staniki na w zór greckich. Rękawy są krajane coraz 
szerzej od dołu, i suto bardzo garnirowane, to koron-
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kami, to sam ą m aterją  wycinaną w ząbki i obszywaną 
kordonkiem . Najmodniejsze rękawy zwane są Rysze- 
łjew skiem i (a la Richelieu). Wielkie mantyle h iszpań
skie, z kołnierzem a raczej peleryną koronkow ą do za
rzucania na głow'ę, najwięcej będą używane.

Mała tylko jeszcze liczba Wzorów haftu białego i w y
szycia tasiemką  w sklepach zostająca, zniewolić pow in
na płeć piękną do korzystania z czasu, ponieważ po wy
czerpaniu się exemplarzy,dziś będących na sprzedanie, 
więcej już nakładu robić się nie będzie.

Najpożądańsza i długo oczekiwana Fortuna-Polka, 
skom ponow ana przez ulubionego Autora Józ: Achtel, 
wyszła nakładem Ig: Klukowskiego; cena zł. 1.

W odwołaniu się do obwieszczenia umieszczonego 
w  pismach publicznych o zbieraniu Składki Wielkoty
godniowej, na Szpitale Warszawskie, przez Właścicieli 
domów  M. Warszawy, zawiadamia się niniejszem, iż 
p rzyjm owanie zebranych ofiar, rozpocznie się z dniem 
3cim Kwietnia r. b., to jest we Środę po Świętach, w Biu
rze Magistratu M. Warszawy, i odbywać się będzie co
dziennie w yjąwszy dni Ś w iątecznychod  godz: 9tej z ra 
na, do 12tej z południa.

W yszła w tych dniach w Litografji P. Fleka, Maru- 
mont-Polka, przez S. S. Si/bersfein, ofiarowana Kole
gom, ozdobiona widokiem gmachu Szkolnego w Ma- 
rymoncie.

Wczoraj złożono w Redakcji Kuriera od S. D. zł. 20 
dla rodziny W. ’

Ogłoszona Tawa Chleba i Mięsa na m. Kwiecień r. b.: 
Bułka m ątowa za kop. i y 2, ma ważyć łut: 8; z p o 
śledniejszej mąki za kop: 1, łut: I I .  Bochenek chleba 
żytniego pytlowego, oraz z mąki Młyna Parowego za 
kop: 2 K  ma ważyć funt 1 łutów 7: za kop: 5, funt: 2 
ut. 14; za kop. 10, tun: 4 łut: 28. Bochenek chleba razo- 

w ego za kop. 2 /*, iun t 1 łutów 20; za kop: 5, funt: 3 
ot. 8: za kop: 10, funt: (i łut: 16.—  Mięsa wołowego 

iunt kop. tP/z. krowiego Job z bukatów  k. 6; za funt po 
lędwicy kop: 13; za funt w ieprzowiny ze skórą  kop. 6;
20 J T  y h a b u  kop: 5; za funt cielęciny kop.W/z.

rotce już Men a żer ja p .  Preńsrher, o przybyciu 
k tórej wczoraj donieśliśmy, przeprawioną będzie z Pra
g i  na plac Krasińskich . gdzie już stawiają dla niej od
powiednią szopę. J

W  tych dniach Skrzypek Pan A. Rohrer, wraz z có r
ką 1’ortepjams ą P anną  Zofją Rohrer, opuszczają 
Warszawę. udając się do Wrocławia, Berlina i Lip

ska. Przyjemną tę wiadomość donosim Am atorom  
muzycznym miast wspomnionyeh.

Nakładem Księgarni S .J I .  Merzbacha przy uli: Mio
dowej N° 486, w yszedł pierwszy poszyt nowego, w każ
dym względzie nader zajmującego dzieła, po d ty tu łem : 
Księga Świata. P renum erata  na 12 poszytów wy
nosi złp. 40. Bliższą wiadomość o tern dziele zawiera 
załączony Prospekt.

(*)

 ̂ K urs  wczorajszy: Za Im perjały Rossyjskie, dają rs. 
o k. 18 (zł. 34 gr. 16). Dukaty holender: nowe ważne, 
dają rs. 3 (zł. 20). Listy zast: nowe, za 100 zł. żądaja 
rs. 14 k. 8 3 7 2 (zł. 98 gr. 27), dają rs. 14 k. 817*  (zł. 98 
gr. 23); wartość kuponu k. lóA/s.

W czoraj w Teatrze Wielkim po Tańcach p rzyw oła
na Panna A nna Straus.

Z  W łocławka.—  Młody Pan Lewandowski Skrzy
p ek ,  w przejeździć swoim przez miasto tutejsze, dał 
nam  się słyszeć tak w koncercie publicznie odegranym, 
jak również w domach prywatnych, wszędzie z prawdzi- 
wem zadowoleniem. Pomiędzy dziełami wykonanemi 
przez P. Lewandowskiego, szczególnie odznaczył się 
talent jego w Elegji E rnsta , k tórą ten młody A rtysta  
w ykonał po m is trzow sku, tudzież w M azurku Kont- 
skiego  odegranym w charakterze właściwym. Z gry więc 
P .  Lewandowskiego wnosimy, że jeżeli ten młodziu- 
chny kwiatek konserwowany będzie odpowiednio, stanie 
on się ozdobą swojego pola.

Listy z Londynu i innych miast handlowych angiel
skich, z dniu 18go b. m., jeszcze brzm ią niepomyślnie 
dla handlu zbożem; z Francji dowieziono dużo mąki. 
W  dniu jednak 19ym b. m. ta rg  ożywił się nieco, a przy- 
tem nie żniżyły się ceny. Dużo sprzedano nasienia 
koniczyny.

Z P etersburga . —  Radca honorowy Czechowicz, Sę
dzia Powiatowy Swięciański, zatwierdzony został w u- 
rzędzic Prezesa Jzby W ileńskiej Sądu Cywilnego, z wy
boru sz lachty .—  W G u b e rn j i  Poltawskiej, istnieje 18 
fabryk cukru  z buraków.

A cstrja . Wiedeń 21 go Marca. —  Poju trze  ma być 
ogłoszony rcgulumim g in inow yd la  Wiednia.—  Z Wo- 
jewództwa Serbskiego donoszą, że drogi tam ciągle nie 
pewne; dwóch rozbójników powieszono..—  Wczoraj od
była się rada Jenerałów  w ministerjum, i konferowała 
nad reorganizacją pułków w ęgierskich . —  Do Lwowa 
w d. 13ym b. m. przybyli zwołani na kongres uczeni 
rusińscy, i przyjęci byli uroczyście. —  Od Posła  au
striackiego w Atenach przyszło uwiadomienie, że blo
kada portów greckich tylko czasowo zniesioną została.
—  Mowa K róla W irtemb ergs kiego przy o twarciu izb, 
uczyniła tu także niezmierne w rażenie .—  Gazeta Wie
deńska  ogłasza kilka wyroków sądu w ojennego* za znie
wagi czynne lub słowne szyldwachów.—  Rada m in i
sterialna zajmowała się projektem wyprawy morskiej 
w c e lu  politycznym, handlowym i naukowym  do Chin; 
dodadzą na tę wyprawę z 40tu lingwistów, botaników, 
h istoryków i t. d. —  W Kaszycach w dniu 15ym b. m. 
rozstrzelano sędziego tamecznego Emeryka Isztok, za 
zabieranie do niew oli żołnierzy C, K „ i zabicie jednego 
z nich bezbronnego; kilka innych osób skazano na wię
zienie. —  Ran Jellachich wyjechał z Wiednia i to 
jeszcze w dzień swych imienin, ponieważ dowiedział 
s ię ,  że deputacja z Kroacji ma mu składać życze
nia. Ban coraz bardziej oddala się od swego kraju,
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i zapewne do Agram  nie wróci. —  G łoszą ,  że M i
n is ter  Bruck zostanie Namiestnikiem Królestwa Lom - 
bardzko-Weneckiego; H r:  Radecki tego sobie nieżyczy, 
i pragnie, by Kommisarzem C. R. został Hr: Strassol- 
do, jego Szwagier.—  W ojska w Dalmacji powiększają 
ciągle dla niewiadomych powodów; pomiędzy żołnie
rzami zwłaszcza niemieckiego pochodzenia, częste sa
mobójstwa. —  Z powodu przypuszczalnych sporów  
pomiędzy Anglją  i Toskanją, zajętą przez wojska au- 
strjackie, fortyfikują Pola i Tryest. —  M arynarka C. 
R . ma otrzymać organizację całkiem niemiecką.

Ze Lwowa.—  W d .  11 b. m., stracono w tern mie
ście mordercę , kilkuletniego podpalacza i złodzieja, Mi- 
chała Wańtuch, włościanina rZółtaniec  (w Ob ̂ -.Żół
kiewskim). W spólnicy jego, Michał Horbań i Jacko 
Bednar poumierali,  jeden na cholerę, drugi na szkor
bu t,  w ciągu indagacji.

F r a n c j a .  Pary i  Pd Marca. —  Ju tro  przedstawić 
ma gabinet projekta do prawa o prasie, nakładające 
stępel od dzienników, i podnoszące kaucje do 80,000 
fr.; dalej projekt do prawa zabraniający zgromadzeń 
wyborczych i komitetów; nareszcie prawo udzielające 
Prefektom  pozwolenie oddalania wedle woli cudzo
ziemców z departamentów. Legitym iści postanowili 
nie popieraćtych środków '.—  Prezydent Rzplitej jest 
zniechęcony coraz większem oddalaniem się od niego le- 
gitymistów; oświadczył jednak po rozmowie z Panem  
Changarnier, że wytrwa do końca, chociażby to jak  
najwięcej miało go kosztować. —  P. Odilon-Barrot i 
jego  stronnictwo, będzie także głosować przeciw gabi
netowi przy projektowanych przezeń środkach.—  W  o- 
s ta tnim tygodniu przejeżdżało 20 ,000 osób więcej ko
le ją  żelazną jak w p oprzednim .—  K ongres  ag ronom i
czny, prezydowany przez P. Dupin, zajmować się b ę 
dzie głównie kwestjami agronomicznemi. —  Utworzy
ło  się tu stowarzyszenie w celu zakładania kolegjów K a
tolickich; stowarzyszenie to posiadać ma znaczny kapi
ta ł .—  Z Tangeru donoszą, że nowy Konsul Jlny fran- 
cuzki wylądował w 7anger ze, gdzie go przyjęto z zwy- 
kłemi ceremonjami. —  Obaj synowie Cesarza Maro
kańskiego, wrócili z podróży do Mekki, parostatkiem 
angielskim; obdarowali bogato Kapitana i osadę K ró 
lowej Wiktorji. Cesarz Marokański zawdzięczając tę u- 
przejmość, posła ł podarunki złożone z koni, lwów, ty 
grysa  i gazelli. —  Nowo wybrany w depa: Saone et 
Loire reprezentant Dain, jest murzynem z Martyniki■ 
—  Małżonek Panny  Guizot, nie nazywa się W ill ale 
deW itt, i jest potomkiem sławnego w historji ho len 
derskiej Janarfe W itt.—  Izba zajmowała się dziś p ro 
jektem do prawa o stęplu wexlowym.

Paryż 20 Marca (dep: tele:) wieczorem o godz: 8ej 
)>Powstańcy czerwcowi stawieni przed sądem przysię
głych depar: Morbihan, zostali uwolnieni.—  p. Em il 
Girardin wystąpi jako kandydat w niższej Alzacji. —  
Renta 5°/°>

Paryż. Czwartek 21 Marca godz: 8 wieczór, (z tele
graficznej depeszy litografowanej). »Na dzisiejszem po 
siedzeniu Zgromadzenia naro: przedstawiono projekta 
do praw  o ściśnieniu dziennikarstwa, i ograniczeniu 
zgromadzeń wyborczych. (Kaucja 50,000 fr., i slę- 
pel co do gazet, rozciągnienie prawa o klubach, co do 
zgromadzeń). Nagłość projektów zadecydowano.”

G r e c j a . —  Rada Ministrów greckich postanowiła 
przesłać 20,000 miar zboża na wyspy Hydra i Spezzia; 
żądać uwolnienia wszystkich okrętów greckich zabra
nych przez Admirała Parker, oraz dwóch tygodni cza
su do namysłu; nakoniec wezwać P. Gros, by wszystkie 
swe komunikacje rob ił  na piśmie.

N i e m c y . —  Austr ja  zatwierdziła projekt monach- 
skiej ustawy dla Niemiec, i gotową jest przystąpić do 
związku niemieckiego z wszystkiemi swemi kra jami.—  
Izba wirtembergska  bardzo skromnie sobie poczyna, 
pamiętając Austrjaków w Voralbergu. —  hb\e bodeń
skiej rząd przedstawił projekt do prawa o gwardji n a 
rodowej, i projekt żądający pożyczki 2eh mil jo: z ł r . —  
K ról S aski  zatwierdził wyrok śmierci na Bakunina  i 
Róckela; sąd wojenny w Dreźnie skazał na śmierć P o 
ruczników Heinze i v.Glumer, resztę zaś 53ch oskarżo
nych amnestjonowano. Wyroki śmierci ma ją być w y
konane przez ścięcie. —  Okręta wojenne duńskie  za
glądają do portu szleswickiego F.ckernforde, co uważać 
należy za znieważenie zawieszenia broni.

P r c s y . —  Na radzie gabinetowej pod prezydencją 
Króla, postanowiono odwołać P o s ła  pruskiego r.Stutt- 
gardu, Pana Sydow, z powodu m owy K ró la  Wirtem- 
bergskiego. —  W  Dusseldorfie uwolniono 12 oskarżo
nych o powstanie majowe, a 8  skazano. —  Nad-Prezy- 
dent prowincji Poznańskiej, P. Bear mann, zażądał zno
wu i to usilnie, dymisji. —  Obaj synowie Xiężny Lu
dwiki Pruskiej i Xięcia Radziw iłła, oddaleni zostali 
sądownie z pretensjami swemi, do bogatego spadku po 
zmarłym Xięciu Auguście. ■— 0 °  Berlina artyści wszy
stkich krajów  Eu/ropy, nadesłali mnóstwo obrazów na 
kwietniową wystawę. —  Poseł austrjacki uw iadom ił,  
że Austrja  przyjęła p rojekt monachskiej ustawy dla 
Niemiec; Prusy zapewne odpowiedząna to ,zatw ierdze
niem w Erfurcie ustawy z 28 Maja.

Erfurt (dep: lelegr:) 2 2  Mar: 6 godz: wieczór. W  Iz
bie Państwa z liczby 67 deputowanych, 62ma głosami o- 
b rano stanowczym Prezydentem Izby P. von Auers- 
wald; P. Watzdorff 61 głosami obrany pierwszym Vi- 
ce-Prezydcntem, a H rabia Solms-Laubach 43 g łosam i,  
d rug im .”

W ł o c h y . —  P a p i e ż  przysła ł list w łasnoręczny do 
rządu sardyńskiego, przeciw nowemu prawu, znoszą
cemu przywileje wyłączne duchowieństwa; Biskupi Pie-
montcy postanowili zaprotestować przeciw temu p r a 
w u .—  Załoga austrjacka w Florencji, składa się z 4ch  
bataljonów piechoty, dwóch szwadronów h u z a ró w , 
1 konnej i 1 pieszej baterji. —  Nżę Lichtenstein z po-
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wodo pogróżek Posła angielskiego w Florencji przy 
reklamacjach o wynagrodzenie kupców angielskich, 
zdał raport do Wiednia, i za najmniejszym znakiem, 
8000 Austrjaków wzmocnią korpus w Toskanii. —• 
Izba turyńska  zajmuje się projektem do prawa, zapro
wadzającym dziesiątkowy system miar i wag w Piemon
cie. —  W Luce spodziewają się wielkiego przemarszu 
wojsk do Państwa Kościelnego. —  W Rzymie ocze- 
kn ją wejścia Austrjaków: przeznaczono do tego 5ty 
korpus, którym dowodzić będzie b. Minister wojny au- 
strjacki Feldmarszałek-Por: Iłr: Giulay. Trzy sztaby 
jeneralne towarzyszyć będą P a p ie r o w i : francuzki, au- 
strjacki i rzym ski; eskorta O jca  Śgo w ten sposób 
wynosić będzie do 12,000 ludzi. Wojska P a p ie z k ie  
mają podnieść do 15,000 ludzi; dotąd ich organizacja 
powoli idzie. Armja francuz/ta pragnie jak najmocniej 
oddalenia się z Rzymu. —  Z Neapolu donoszą, iż ga
binet postanowił, że wyrok śmierci wydany na dwóch 
b. deputowanych Pserio i Settembrini, za powstanie 
z 15 Maja 1848 r,, ma być wykonany. — Reklamacje 
d n g /ji przedstawione rządowi neapolitańskiemu, doty
czą tylko wynagrodzeń kupcom angielskim za szkody 
zrządzone przy bombardowaniu Mesyny. —  Wieść o 
aresztowaniu znanego Cicerouacchio, była mylną; śle
dzą go dotąd w prowincji Orvieto, dokąd zjechał z roz
kazami z Szwajcarji, przedarłszy się przez Piemont i 
Toskanję.

R o z m a it o śc i. —  Panujący Xiążę Saxe-Koburg-Go- 
tha, pisze muzykę do nowej opery Kassylda. Będzie 
to 3cie muzyczne dzieło dostojnego Kompozytora. —  
Pani Wallack, słynna Aktorka angielska, i matka zna
nych dwóch Artystów dramatycznych, umarła w tych 
dniach w Kensal-green (w Anglji), w wieku lat 90. —  
W dniu 15tym bież: mie: przedstawiono we Lwowie na 
dochód P. Wład: Łozińskiego, dramat w 5ciu aktach: 
Rinaldo Rinaldtni. —  Sławny Missjonarz Cazalis, 
który 17 lat przeby wał pomiędzy Afrykanami, zamie
szkałem) w południowej stronie przylądka Dobrej na
dziei, rozszerzając między niemi światło E w a n g e c ji, 
powrócił teraz do swej ojczyzny (Francji), w celu zaję
cia się wydaniem dzieła, o tylo-letnich swych pracach, 
Uwieńczonych jak najpomyślniejszym skutkiem.—  Od 
r. 180(3 po r. 1849, pięćdziesiąt siedm  teatrów zban
krutowało w Paryżu. W tej liczbie, teatr przy bramie 
Sgo M a r c in a , bankrutował siedm razy; Teatr Wode
wilu, od r. 1840, sześć razy; a Opera Komiczna dwa 
razy.—  Mennica Bruxelska, bije teraz sztuki złota 
25 i 10-frankowe; monetę tę zdobi popiersie Króla. 
■— Dziennik toskański donosi o śmierci Franciszka 
Ncnci, znakomitego malarza i Dyrektora sztuk pięknych 
w Siennie (we Włoszech).— Miłość jest jak Xiężyc,
kiedy już nie rośnie, to ubywa Mężczyźni mówią
o kobietach co im tylko podoba się; kobiety robią z męż
czyzn co tylko chcą.—  Młody człowiek, który miał wię
cej pieniędzy jak rozumu, kupił sobie Gospodarstwo

wiejskie, przez DraSznee napisane, które wyszło z dru
ku in quarto, i dał je oprawić Introligatorowi. Gdy mu 
tenże odniósł, rzecze młodzieniec do niego: »A czemu- 
żeś mi WPan nie oprawił tego dzieła in octavo, tak jak 
inne moje książki?”

S Z A R A D A .
P ierw sze  i trzec ie  i
Różne są w  św iecie,

Powabne są dla ludzi, choć śmieszne dziwaczne,
A u pewnego zwierza twarde i niesmaczne;
D rugich , niechaj się chmary już do lasów schronią,
A w tenczas m iłą piosnkę w szystk ie  nam zadzwonią.

(Zeszła Szarada S tu d n ia ).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Czetwerykow Miko: Kup: z Moskwy nr 613; Dembińska Teressa 

ZonaLandrata z Poznania nr 500; Engelhard Kar: Oby: zGocławina 
nr 585; Gutt Piotr Kup: z Moskwy nr 613; Kochanowski Solczy Oby: 
z Radomia nr 476; Karwicki Winc: Oby: z Krakowa nr414; Łącki 
Marceli (Ib: z Januszowie nr 625; Niekludow Radca Dw:, Kamerjun: 
Dw: J. C. K. M., Sekr: Misji Rossyj: w  Grecji, z Petersburga; Russjan 
Fran: Oby: z Rogal nr 625; RychterW ilh: Maj: statków w od: z Peter
sburga nr 603; vonTrcskow  Rud: Baron z Zakrzewa nr 414; W o
dziński Leon Oby: z Suchy nr 1327;W oroniecki Adam X żę zRejowca. 
nr 388; Zierulew Jene:-Mnjorz Wielunia.

D O N I E S I E N I A .
Dążąc zaw sze do wydoskonalenia mej sztuki, z każdą stosowną 

chwilą; podwajam me usiłowania, by to okazać w  rzeczyw isto
ści, dla. tego i na nadchodzące Św ięta Wielkanocne, mam zaszczyt 
polecic w yroby moich zakładów Cukierniczych, przy Poczcie, i 
w  pałacu Potockich, tak co do rozlicznej rozmaitości, piękności i 
gustu, i wyborowego smaku, jako równe wszelkim innym, w  tym  
zawodzie wydoskonalonym wyrobom: Babki, Torty, Mazurki ró
żnych kształtów, Baumkucheny, i inne rozliczne wyroby; obsta- 
lunki, i t .p ., wybornym smakiem, i gustowną pięknością, potwier
dzą dobrą opinję, którą Sza: Publ: od tak dawna uwieńcza me 
usiłowania; zaręczając w ięc, iż żaden z łaskawych Gości, nie- 
zawiedzie się: mam honor uprzejmie zapraszać.—  L. T o  s io .

\  FABRYKA LUSTER P,
5  B R A C I  L E S S E R ,  ?
N  p r z y  p la cu  K rasińskim . i]
[ < Ma honor donieść Sza u: Publ: iż G L ( ) l l ’\ Y  N K L A I lJ p
■ Jtychżc zaopatrzony został na nadchodzący kwartał we w sz e l-1J 
S k ic  rozmiary wyborowych L U S T E R  bez ram, jakoteż w  ra- 'J 
jj 'm ach: złoconych, palisandrowych, mahoniowych i rzeźbiar-1J
■ Jskich w  najświeższych fasonach, oraz stojących (Trumeau):iJ 
t iTualct, i t .p . ,  po cenach fabrycznych, najuiniarknwauszych.j■
■ 'Fabryka przyjmuje również reparacje uszkodzonych L uster,|J  
J jniemniej wszelkie obstalunki tak na prowincję, jakoteż do R os-1! 
tjjsji, z największą nkuratnością uskutecznia.  !»

W  Mokotowie w  Majętności Fran: Schuster, są różne letnie 
MIESZKANIA do wynajęcia, j . t. w  pałacu 2e i 3e piętro, skła
dające się z 4ch Pokoi i Kuchni, za rsr. 120; w  suterenach 3 
Pokoje i Kuchnia, rsr. 45; Domek osobny przy pałacu, 3 Poko
je , osobno Kuchnia ang:, rsr. 75; nad Restauracją, 4 Pokoje i 
Kuchnia, na lm  piętrze, rsr. 90; obok Restauracji, 3 Pokoje, Ku
chnia i Spiżarka, parter, rsr. 60; pawiljonik gotycki, Pokój i Ku
chnia, rsr. 35; jak również różne pomniejsze Lokale na folwar
ku, od 35 do 50 rubli. Informacja tamże w  pałacu, lub w  handlu 
na Krak:-Przedin: Nr 427, u właściciela.

Na Krako:-Przcdm: pod Nr 412, jest do wynajęcia od W iel- 
kiej-nocy, L O K A L  składający się z 8 Pokoi, między temi dwa
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S alony, ozdobne w  lustra  i kominki m arm urow e, przytem  Kuclinia, 
Spiżarnia, D rw alnia, S tajnia i W ozow nia. W iadomość w  S kle
pie u  Rękaw icznika.

Z powodu interesów  familijnych, zw inąw szy  swoj handel MA
SŁA  w  domu N r 1315 p rzy  ul: N ow y-Sw iat, w  Sklepie pod N r 3, 
■wydalam się zagranicę do M iasta Rygi; w zyw am  w ięc każdego, 
k lnby miał ja k ą  do mnie pretensję , aby * takowemi zgłosił się na j
później do dnia 1 K w ietnia r . b.; ju k  rów nież moich debitorow , aby 
pospieszyli z uiszczeniem należności za w zięty u mnie tow ar i go
tów ką; w  (razie bowiem przeciw nym , prawne kroki dochodzenia, 
drogą sądow ą przez uproszonego Plenipotenta w osobie^wlasciciela 
domu N r 2835, przedsięw zięte  będą  —  Ze zaś w yjeżdżam  w łasne- 
mi końmi i b ryczką, przeto m ający  chęć zabrać się zemuą do m iej
sca w skazanego, lub do m iast po drodze będących, zgłoszą się, do 
m ieszkania niego ja k  w yżej. ' Bersing, M ieszczanin M. Mi-
taw y . ,

P rz y  wysiadaniu n a  K oncert w  zeszłą Środę, upuszczono WA- 
CHŁARK z sz y lk re tu, w  rodzaju dawnym . Kloby go podniósł 
z chęcią z w r ó c e n i u  w łaścicielce, zechce go złożyć w  D rukarni Ku- 
r je ra , za nagrodą. '

Główny Skłud Golicynów p rzy  ulicy Rrak-1 rzed-
micście pod N r 450 . "P eosi Nowego Z jazdu, zaopatrzony został 
w  r ó ż n e  gatunki tegoż rodzaju, jako też przyjm uje w szelkie obsta- 
lunki; o czom ma honor Szano: Publiczność zawiadomić.

Dnia 25 h. ni. wieczorem, w' przechodzić z ulicy lla - 
_ uilowicztnvskiej do Hotelu Krakowskiego, zginęła

RSIA1EI4.A do N abożeństw a p. t . E levation de 
1 amc. Znalazca zechce j ą  oddać do Hotelu K ra

kowskiego pod N r 15, za nagrodą lls r . 1.
Niniejszym  mam honor zawiadomić Szan: Publ:, iż na nadchodzące 

Ś w ięta , w  mej Piekarni wypiekane będą tak jak  la l poprzednich, BA
BY i PLACKI z wszclkiemi przypraw am i w ja k  najlepszym  gatun
ku; a kt órych nabyć można w  Sklepach p rzy  Piekarni p rzy  ulicy 
Jtrek:-Przedni: w  pałacu K arasia, obok Kopernika; oraz przy  ulicy 
Podw al, obok Apteki E lsnera; tudzież p rzy  ul: Żabiej, w p a ła c u H r. 
Zamojskich. Obstalnnki w czesne zamówione, p rzy jm ują  się- 

, Jnljan A rta t.
POKÓJ od frontu, na lm  p ię trze , przy  ulicy P iw nej, je s t  do 

w y n ajęc ia  pod N r 108. W iadom ość u Gospodarza.
r S  KAW IARNIA pod N r 435 "przy ulicy K rako:-Przedm :, 

igLXklnjjf na dole, je s t do sprzedania od W iclkicj-nocy. W iado
mość pow ziąść można tam że u ■właścicielki.

f Kloby sobie zyczy ł w staw ić BIŁŁARB za w spól
ną  umową; raczy  się zgłosić pod N r 444 , do K aw iarni, p rzy  ul: 
Koziej i Krdko:-Przedmieście.

BAB Podolskich  i innych, o ra z  M azurków , T ortów , dos tać  
można na n adchodzące  Swięia^ w Cukierni przy  ul: N o w y - Ś w ia t  
pod N r   Rozalja 15 u o 11.

WORY Kotońskiej po zt. 4, 2 i 1, Czokolady z cukrem  i 
bez  cukru , Kaw V żołędziow ej, dostać można przy  ulicy B rac
kiej N r 1578, i p rzy  u licy  Trębackiej N r 6 36 /7 .

W  d o m u  W .  G o ła s z e w s k ie j ,  przy ulicy B rackiej, w  drugim od
Np w ej drogi, je s t  do w ynajęcia  4 ry  POKOJE, z Kuchnią, Spi
żarn ią , Piw nicą i D rw aln ią , od W ielkiej-nncy.

F O R T E P JA N  palisandrow y, n o w y , o 7 oktaw aćh ,
z Matem całym , i sprejeam i, ozdobiony rzeźbą , je s t 
do sprzedania p rzy  ulicy Długiej pod N r 545 w  do
mu Bokana, drugi dom za placem Krasińskich, \v o -  

ficyuie na praw o, na 1m p iętrze, w  fabryce Fortepjanów .
BOBRA Rudniki, p rzy  Kolei, w  Pow.- Olkuskim, Gub: Ba- 

lomskiej położone, 85 w łók rozległości mające, są z wolnej rę - 
d  do sprzedania lub do zam iany na mniejsze. Bliższa w iadn- 
ność u W . Kalinki Patrona w  Kielcach, lub na gruncie u w ła -  
iciciela.

W łaścicielka w ypiekania Chleba W iejskiego p rzy  u l:K ra:-Przed: 
Nr 405 zam ieszkała, m a zaszczy t donieść łaskaw ej Publiczności, że

na nadchodzące Św ięta , CHLEB w iejski z najpiękniejszej m ąki p y 
tlow ej żytn iej w ypiekać każe, i takowego nie tylko w m ym  zakładzie, 
a le nadto w Sklepikach p rzy  ul: Niemiłej N r 614 k; w  bram ie gdzie 
D rukarn ia K uriera ; p rzy  rogu ul: Leszuo i P rze jazd ; p rzy  ul: P rz e 
ja z d  w  bram ie domu pod L ipką zwanym , i p rzy  ul: Podw al, w podwó
rz u  domu W . Dyzinaóskiego w  budce, każdej chwili świeżego dostać 
będzie można; z którym  względom łaskaw ej Publ: poleca się.

B W  Magazynie ,Mebli pod N r 1401 p rzy  ulicy M ar
szałkow skiej i Ś to-K rzyzkiej, są  do sprzedaniu za 
um iarkow aną cenę, M E B L E  używ ane jesionow e, 
w  dobrym stanie , jak o  to.- K anapy, Fo tele , K rze

sła  i S to ły , zdatne do jakiego zakładu,- —  oraz tamże są  różne 
Meble palisandrow e, mahoniowe i jesionow e, juko to : K anapy, 
K rzesła , Fotele , S toły, Stoliki do kart, Ł óżka, T ualety , Komo
d y , Szafy, S erw au tk i, K redensa, Biurka i t. p., w  najnowszych 
fasonach.

W  P iekarni pod N r 113, ulica P iw na, pod D zwonicą X X . Augu- 
stjanów , ja k  zw ykle na Św ięta W ielkanocne, wypiekane będą  
CIASTA rozm aite: cena, Baby maślanej 7. zupełną p rzy p ra w ą , 
od zł. 2 do 12; zw yczajne zł. 1 do 4; Placki od zł. 2 do 12; M azur
ki o d 7.1. 2 do 12; ulubiony Chleb W ęgierski do w inalub herbaty ,od  
z ł. 2 do 6, i Jajeczniki od zł. 2 do 6. U trw alona opioja i w zględy j a 
kich tenże zak ład  od la t kilkunastu doznaje od Sz: W arszaw ian , a 
naw et i od O byw ateli odleglejszych stron Królestw a, każą mniemać, 
że i w  tym roku pominiętym niezoslanie. Osoby zam aw iające lub 
życzące na w yższe ceny, d n i e m  jednym  przynajm niej zgłosić się r a 
czą. O bstalunki przyjmow ane są do 28 b. 111.

Marcin i Rozalja z ć w ik ló w , Z ej 1 e r .
BOBRA Ziemskie W IERZBICA ROMOC.HA zw ane, przez 

których grunta, gościniec publiczny przechodzi, m ające łąk i i m łyn 
w odny nad rzeką, z innemi dogodnoseiami, obejm ujące przestrzeni 
przeszło w łók 20 m iary  n o w o -p o ls k ic j ,  W' Pow iecie i Gub: Płockiej 
położone, są  z wolnej ręki do sprzedania. Również DOBR \  
OM iECINY, w bliskości miast Zakroczyinia i P łońska leżące, są 
do w ydzierżaw ienia od d. 12 (24) Czerw ca r. b ., także z wolnej 
ręk i. W iadom ość bliższa o szacunku prźedazy, jak  i ceuie dzier
żaw y , niemniej o w arunkach, pow zięty bvc moz-e u W łaścicielk i 
tych dóbr, w  W arszaw ie  pod N r 310 m ieszkającej.

Dobra Ziem skie: I. NIW ISKA z przyleglościam i i p rzv„alezy - 
tościami, w  O kręgu Siedleckim Gubcr: Lubelskiej położone, od 
W a rsz a w y  ińil 11, od miasta powiatowego Siedlec uiitę 1, od t r a 
k tu bitego */i mili odlegle, rozległości w łók 135, mor: 8, pręt: 
96 , zaw iera jące .—  II. DZI VTKOVVSKIE z przyległościami i p rzy 
należy tościami, w  Okrę: Łosickim, Pow: Bialskim Gub: Lubelskiej 
sy tuow ane, m ające rozległości włók 99, mor: 22, pręt: 129, w spad - 
ku po Ąpolonji z Ossolińskich Rudzińskiej pozostałe, w duiu 12/2-* 
Kwietnia r. b o goetz: 3 po południu, sprzedane będą stanowczo 
w d rod ie  działów  przez publiczną licytacją, która się odbędzie 
przed Delegowanym Asesorem T ryb : Cyw: Lub: Lubelskiej w  Siedl
cach, w miejscu Posiedzeń tegoż T rybunału  \y Siedlcach, a to 
w  2ch oddziałach- L icytacja będzie rozpoczętą: Oddziału l. dóbr 
N iw iska z przyległościam i od summy K81’* 44,352; O ddziałuJI. dóbr 
D ziaikowskie z przyległościam i, od summy R s r ..23,252 k. /O, jak o  
szacunku na przy^otow aw czem  przysądzeniu posfąpionego. \ a -  
djum w ynosi: do Oddziału 1. Hsr. 4500, do Oddziału II. llsr. 300(>. 
Szczegółowe opisanie ty c h  Dóbr, tudziez W arunki licy tacyjne, 
p rzejrzeć można w  K ancellarji P isarza T ryb: C. G. Lubelskiej 
w  Siedlcach, tudzież u P atrona Nowosielskiego? w  miesęie- S iedl
cach zam ieszkałego, sprzedaż popierającego.

Z powodu nadchodzących Św iąt, mam honor z a 
wiadomić Szano: Pub lic/:, iż Skład W ODEK pud

znakiem Łososia, p rzy  u lic y ’Bielańskiej pod N r 596, obok Ku
śnierza, zaopatrzony został z fabryki M iedzeszyna, w różue ga-
tuuki W OD-EK gdańskich, Ł ikw orów , A raku krajow ego, S p iry 
tusów  i Szumówki, oraz W ódki sta re j litew skiej, które to po ce
nach um iarkowanych sprzedają  się. —  P- Schretter.
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Przepis do używania DROŻDŻY prasowanych na sposób Ham- 
hurgski z fabryki wKrasnowoli. Do garnca mąki, do której biorą 

korzenie, mleko, masło, etc., bierze się około 4 łóty Drożdży,się
rozpuszczając takowe w troszce wolnej wody, lub mleku, i postę
puje się jak  z innemi drożdżami, tylko pozostawia się czas do dobre
go wyrośnięcia; do foremki małą ilość ciasta kładzie się. Do Ciasta 
zaś zwyczajnego bez korzeni i masła, bierze się tylko do garnca mą
ki najwięcej łutów 2, * ciasto powinno tak długo rosnąć, aż zacznie 
na wierzchu pękać.

Kwota kilkaset złotych wynosząca, jest w  każdym 
czasie do w ypożyczenia, bez procentu, pod zastaw FOR- 
TEPJ.YYU. Bliższą wiadomość udzieli handel Korzen
ny W . Morytza, na Nowem Mieście, obok Cukierni.

FABRYKA LUSTER ! 
IZYDORA SILBERBERG,

j  p rzy  u licy  N alew ki w domu d a w niej P asnera , a tera z  
ł  L . L i has, pod N r  e n  2247 lit:  A .
,  Ma zaszczyt donieść Szan: Publiczności, że jak zwykle, tak i 
? i na nadchodzący kw artał, przysposobiła w obszernych salonach, | 
j  znaczny zapas LUSTER różnej wielkości, bez ram; jakoteż j 
♦ w ramach bogato pozłacanych; oraz palisandrowych, misternie { 
J rzniętych; tudzież LUSTRA stojące (Trumeau), i I. p.; wszy- i  

stkie w najświeższych fasonach. W ybór tych jest obecnie i
{tak  znaczny.iy, że poczynając od LUSTEREK najmniejszych, po J 
, zł. 1 gr. 24 (Nnmmer-Glas), służących do najskromniejszego g o -i 
} spodarstw a, aż do okazałych Z w ierc ia d e ł , po zł. 2,000, do j  
I ozdobienia najbogatszych Salonów. Nadmienia przylem, że i 
{ sprzedaje takowe po CENACH fabrycznych ZNACZNIE ZNIŻO- jt 
,  NYCH, dotąd niepraktykowanych. Fabryka ta podejmuje się?  
J także R eparacji  uszkodzonych Luster za umiarkowanem wy- { 
5 nagrodzeniem; uskutecznia punktualnie obstalunki z Prowincji i 
{ i z Rossji, dokąd za świadectwem w yroby swoje w ysyłać może. {

Z powodu wyjazdu, są D I E B L E  jesionowe, 
Włosienicą kryte, mało używane, do sprzedania, 
pod N r 713 przy ulicy Leszno, wchodząc w  po
dwórze w oficynie po prawej ręce, na dole.

Niżej podpisany, mam honor polecić się Szano-I 
ra r  wnej Publiczności, z wyborowemi Drzewami Owo-2 

cowenii, i rozmaitemi Roślinami Kwiatowemi; oraz? 
rozmaitemi gatunkami Jabłek, Gruszek, W iśni,! 

ASliwek, Moreli, Brzoskwiń, Agrestu, Porzeczek, i Krzewówg 
/(W inogronowych; różnego rodzaju nadzwyczajnie pięknych? 
^Gwoździków, jako tez doniczkowych i ogrodowych Róż; rozli-K 
atjcznc C ebule  kwiatowe, Jarzy u y i Nasiona kwiatowe; za któ-e 
strych dobroć i prawdziwość, przytyły Ogrodnik zaręcza. Mie-ą 
urts—i— ! w Hołdu Lipskim pod Nr 21 .—  Marz, z Tiibbingen. *

Właściciel domu Nr 1340, uprasza W ną TYSS z' domu Aretdb 
nie wiedząc jej teraźniejszego zamieszkania, ażeby w jak  naj- 
prędszem czasie, wzglę<imu wynajętego w tycb dniach Mieszka- 
nia, zgłosiłu się do właściciela pod powyższy Nr.

W dniu 25 b. m. w południe, z mieszkania przy ulicy Sto-Jer- 
skiej, wyleciał 44.A N X,IK E 1 4 . li 1 o takowego ujął, zechce za 
nagrodą Zip. 20, zwrócić właścicielowi, którego wskaże Stróż 
Roch, w domu Nr 1790.

KALOSJEE angielskie męzkie i damskie, z gammy elasty
cznej, w najlepszym gatunku, nadeszły do Składu A. Giwurlow- 
skiego i Kom;, przy ulicy Miodowej w domu W . Grabowskiego.

Ź3 P o trz e b n y  jest FAETONf u ż y w a n y , na stojących
Tcsoracb. Kloby m iał ta k o w y , raczy dać  znać  do 
dom u pod Nr 1582/d ,  p rz y  u licy  Jero zo lim sk ie j, do

Turecki poddany. Grek, Jan Czabonoki, który znajdował się 
ciągle przy wojażujących po Europie i na wschodzie, pełniąc o- 
bowiązki Kurjera lub też Kamerdynera, posiadający język ture
cki, grecki, italiański, francuzki, niemiecki i angielski, życzy i 
teraz poświęcić swe usługi Panom odjeżdżającym zagranicę. Miesz
ka blisko Kościoła S. Alexandra, przy ulicy Żurawiej pod N r 1680 
na 2in piętrze.

PANTALJONpalisandrowy o 7 oktaw, z całą platą 
metaliczną, 4 sprejcami i sztabą,podług- sąjnowsząj for
my, z lepszych fabryk; Szory angie;, platerowane Brą
zem; Obrazy olejne, oryginalne, i różne Meble, są do 

sprzedania pod Nr 2245 przy ulicy Nalewki, tam gdzie Zajazd W ar
szawski, w drugą bramę przy studni, na lsze piętra.

— Różne FÓ KTKI*JA\Y. są do sprzedania lub
do najęcia pod N r 617 przy ulicy Daniłowiczowskiej, 
w pałacu Bibljoteką Załuskich zwanym, w korpusie 
w drugiej sieni, na Im  piętrze, wchodząc przez drzwi 

szklanne.
Pod Nr 701 a, przy ulicy Leszuo, znajduje się do sprzedania 

parlja K L E J U  po cenach stałych; kamień białego, klarowne
go kleju, po zł. 22, ciemnego po zt. 18; jakoteż SIERŚCI suchej, 
bydlęcej, kamień po zl. 3.

Mam zaszczyt zawiadomić Sz: Pubb, iż wskładzie mym za Żela
zną bramą w Gościnnym Dworze, po prawej ręce od frontu, dostać 
można w rożnych gatunkach Jabłek i Gruszek, Konfitur z różnych 
owoców, Rzodkiewki, Szparagów, Trufli, różnych Marynat, Korni
szonów, Manny, Mąki kartoflanej, Bryudzy krakows:, Sera szwajcar, 
Gruszek i Śliwek na maszynie suszonych, Orzechów rzymskich,

Stróża Jakóba.

Grzybów na wicucc i funty, Mrów ek świeżych, Jarzębiny, Kaliny, 
Żurawiny i t. p.; przytem różne Nasiona ogrodowe, pastewne i kwia
towe. Polecam się zatem z rychłą usługą i umiarkowaną w  sprzeda
ży ceną.—- Joanna Ą ndrych iew icz.

LEŚNICZY kwalifikację przez Rząd Królestwa Pol
skiego wymaganą posiadający, tak teorycznie jakoteż 
i praktycznie usposobiony, przytem z rachunkowością 
doskonale obeznany, życzy przyjąć obowiązki pry

watne, albo na pl ow incji zarządzania Lasami, lub w W arsza: Rządcy 
Domu. Wiadomość pod Nr 405 na Krakr-Przedm:, u Staniszewskie
go, na lm  piętrze.

Potrzebny jes t CHŁOPIEC od 15 do 17 lat, na Loka
ja; ktoraby IMatka lub Ojciec, chcieli takowego umieścić, zarę
czając za jego przykładne sprawowanie się, może zgłosić pod 
Nr 574 przy ulicy Długiej, naprzeciw Arsenału, od godziny 7ej 
do 9tej.

Ktoby miał od Igo Kwietnia r. b. MIESZKANIE do wynajęcia, 
w  środku miasta, w porządnym domu, 3 Pokoje, na 2m piętrze, 
łączne, z których 2 od frontu, lub przynajmniej jeden, z Kuchen
ką lub Komiukicm, Przedpokoju, Piwnicy i Drwalni; raczy zosta
wić adres u P. Brodcl, w składzie Pierników, ua Krako;-Przedm: 
pod N r 429.

Dnia 17 b. m. o godz: 6 po południu, pod filarami 
f : I Teatru, zgubioną została H S I ^ K H . 4  Raehunko-
aSS?l££Śy wa, z napisem J. G. Uprasza się Znalazcy o oddn- 

nie tej Książki do Drukarni Kurjera, gdzie pozostawiony został 
Rsr. 1, albo dla Znalazcy gdy przyjmie, albo dla Ubogich.

FORTEPJAN mahoniowy, o pół 7ej okta
wy, mało używany, fabryki Zakrzewskiego, jes t do 
sprzedania pod Nrem 1790 przy ulicy Śto^Jerskiej, 
w pierwszej bramie, na 2m piętrze, w domu S tary  

T eatr zwanym.
Potrzebne są IV W N C V . u m ie jące  d ob rze  szy ć  bieliznę, j a -  

k o tcz  do nauk, do Magazynu Bielizny, p rz y  u licy  K rak :-P rz ed m : 
i  rogu Czystej, pod Nr 415 w pałacu Potockiego, obok Ilolelu
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G erlacha, tam , gdzie dawniej Jubiler Siennicki. —  Są tak ie  do 
sprzedania 3 SZALE tureck ie , nie now e.

 ̂ 4,000 sztuk XOPOLI K an adyjsk ich  pię- ^
l cio-letnich, zdatnych do w ysadzania trak tów  Litych, z n a j- / 
/d u je  się w  dobrach LESZN O , Pow iecie Przasnyskim , półą 
tm ili od m iasta Pow iatow ego P rzasnysza  położonych, d o ^  
/sp rzedan ia. W iadomość na m iejscu.

Są  do sprzedania DOBRA SZCZECHOW O i BLIZNO, położone 
w  Gubernji P łockiej, Pow iecieLipnow skim , m iędzy Sierpcem a Ry
pinem, na trakcie z P łocka do Gdańska, o mil 6 od P łocka i W i
s ły , a mil 3 od gran icyrP rusk iej, kolo Brodnicy (S trasbu rg ). L i
czą p rzesz ło lO O  W ŁÓ K  nowo-polskich. P o trzebu ją nakładów; 
lecz m ają kilkanaście w łok boru, wielkie jezio ro , cegielnię, ob
szerne łąk i i pastw iska, g run t żytni, około 2 ,4 0 0  dni sp rzężaj- 
nych i ty leż dni pieszych, rożne daniny i około 1 ,800  złp . czy n 
szu od w łoścjan, o raz dwie karczmy. Ocenione są  przez Biegłe
go lekko na złp. 160 , 0 0 0 , i wolne są  od wszelkich służebności. 
Kupić je  mogą tak  k rajow i, jak  zagraniczni, tak sz lachta, ja k  
nieszlachta. M ający chęć nabycia, za gotowe pieniądze, zgłosić 
się zechce franko do Sukcessora Dziedzica, to je s t do Ludw ika 
P ie tru siń sk i# # z a m ie s z k a łe g o  w  W arszaw ie  pod N r 372, w  ka
m ienicy Dra Malcza, około T o w arzystw a Dobroczynności.

1 J T  S K Ł A D  m X / /r A I U ) V  - d  j\ F V B H Y K I 14. i m i w k i i .
|  od la t k ilkunastu  e xy s tu jq c y  w  domu W .Z c jd lera  pod N. 482 1 
5 p rzy  u licy  Miodowej, w p ro s t K ościo ła  XX. K apucynów . $ 
! Z aw iadam ia Szand: Publiczność, i i  na nadchodzące SwiiętaW iel- ? 
1 kanocne,zaopati-zyłsię w  wszelkie gatunki znauej z swej dobroci, \  
j  św ieżej MUSZTARDY FRANCUZK IEJ i ANGIELSKIEJ, k tó rą 1 
|  po cenie sta łe j, stoik po z ł. 2 (czyli kop. 30) sprzedaje; słoiki po |  
|  g r.10  przyjm uje. Tam że dostać można najprzedniejszej O LIW Y , i  
i  rozm aitych OCTOW , K A PARKÓW ,KORN ISZOŃOW , i t. p. ar- > 
j ty tu łó w . Osobom handlującym , stosow ny rab a t odstępuje się. }

Dnia 20 b. m. p rzy  w yjściu z Łazienek Naimskiego 
N r 2623 przy  ul: Białoskórniczej lub w  samych Ł a
zienkach, albo na początku ulicy Sow iej, zgubiono 

O H U L A B V  (imitacja z ło ta), na końcu jednego ram ienia tychże 
w yb ity , bardzo drobno, N r 14, oznaczający stopień promienia 
szk ła , dla pamięci, iz ten jest dobry dla oczu. U prasza się u- 
czciwego Z nalazcę o oddanie pod N r 2909 p rzy  ulicy Jerozolim 
skiej, gdzie otrzym a nagrody Rsr. 1 .

P a r tja  C H M I E L I !  daneowanego, ogrodowego, z pogodnego 
zbioru; oraz F A S S Y  czyli NACZYNIA, zdatne do w ódek, 
są  do sprzedania pod N r 849 p,.7,y „licy Ogrodowej.

Z mocy polecenia JO. Xcia W arszaw skiego Hr: P aśkiew icza E ry -  
w ańskiego,JenerałaEeldm arszał: Armji, Główno-do Wodzącego A rm ją 
Czynną, w  Biurze Z arządu  Jenerał Intendenta A rm ji Czynnej, od
byw ać się będzie licy tac ja , na dodatkową dostaw ę do niektórych 
Magazynów K rólestw a Polskiego, Prow iantu  i Jęczm ienia lub 
Owsa, na potrzebę w ojsk, od 15/27 Kwietnia do 1 /1 3  C zerw ca r . b. 
Term in licytacji naznacza się na dzień 10/22, a p rze targ  na 1 4 /26  
M a rc a .-  P ełn iący  obowiązki Jenera ł Intendenta Arm ji, podając o 
tem do publicznej wiadomości, w zy w a Konkurentów do staw ie- 
nictw a w  pow yższe terminu w  wspomnionym Z arządzie z pra- 
w nem ikaucjam i, w  dowodach pieniężnych i gotówce na 5 tą  część, 
a w  nieruchomościach na3cią<część summy liw erunkow ej. W a 
runki na zasadzie których dopełnioną być winna dostaw a, mogą 
Koukurenci przejrzeć w  Zarządzie Jen era ł Intendenta Armji, każ- 
dodziennie od 9 rano do 3cj z południa.

©-<
«J Niżej podpisany L akiern ik , mam zaszczy t donieść Szano: P u -( | 
Ybliczności, iz w  domu p o d N r4 7 l  p rz y u lic y  R ym arskiej, w p ro s t?  
I)B anku, otw orzyłem  Pracow nię LAK1ERN ICZO -G A LA N TE-(j  
a RYJNĄ, gdzie urządziłem  w niej Piec, trzym ający  ja k  do p o - I  
|/ t r z e  by podług term om etru lleaum ura ciep ła  stopni 90 do 100, i( 
j jw  tej to P racow ni p rzy jm uję  w szelkie W yroby  m etalow e do la

kierow ania i brązow ania tak nowe ja k  i do odnowienia n a ro z  
I\m aily  kolor i deseń, jak o  to; Tace, Lam py, Cukierniczki, E k ra -/ 
Ymy, k raszo a rk i, i t. p. przedm ioty, służące do upiększenia P o - ' 
mkoi; o r a z  p r z y j m u j ę  wszelkie roboty dom alow ania drzw i, okien, ( 
Ymebli i t. p. przedm iotów, na k o lo ry : palisandrow y, jesionow y, 
^/marmurow y, m ozaikow y, i inne tym podobne, orcz SZYLDY^ 
i\do  pisania i malowania. Z a  trw ałość  i pomierną cenę, ręczę". 3 
V . T- L. P ie trzy k . »

3
«.  ̂ D n ia l9 b .m .  z pod N ru 902, w ybiegła młoda W Y -
2 * 4 -3 / ŻLICA, m ająca łeb  i uszy kasztanow ate, nad nosem 

.  ■ • ’*  *»- m ała plama biała, na boku la ta  kasztanow ata, i ta 
każ nad ogonem, łapy  i ca ły  korpus upstrzony w  m ałe centki. 
Kto takow ą odprow adzi pod tenże N r, otrzym a nagrodę.

Z  Kantoru Zleceń przy uh 'Wierzbowej Nr 473 c.
O 4 ry  mile od Lublina, o półto ry  mili od Piasków , s ą  DORR A 

na sprzedaż z walnej ręk i, w  dobrej glebie. Opisanie tych Dóbr 
i w arunki sprzedaży, znajdują się u W go Mecenasa A lexandra 
B ryndzy, na rogu ulicy Franciszkańskiej i Nowego Miasta N r 
328 w  W arszaw ie; w  Lublinie zas, u Rejenta Serafina Konwi
ckiego. _________

Dziś rąpo:2lui;ia stopni 5. W czoraj w  południe ciepła 1.
w ody na //' stop 5 cali 3.

T E ^ l l  % S f c |n .  fDziś M acbeth . (W  C zw artek , P ią tek , So- 
w  obu T eatrach  nie będzię).

D w o w ^ 'S ^ ^ ^ u h l i c z n o s c i ,  i* na nadchodzące Św ięta W ie l- 
kyjjfcjrfó;- będę O A B IA ®  i P L A C K I  z w szelkie- 

mi ‘\ia  różne ceny, których sprzedaz odbyw ać się
b ę d z i e ?  w  S k l e p ie  przy  u l i c y  Długiej Nro •>/5 (naprzeciw  b. A r s e 

nału); tudzież w  sklepie drugim przy ulicy Długiej Nro 586; jako- 
też w sklepie przy  u l i c y  Mostowej Nro 247,^ w  których-to m iej
scach obstalunki rów nież się przyjm ują. Nadmieniani zarazem , 
iż w  powyżej w y m i e n i o n y c h  Sklepach, dostać będzie można C H L E 
B A  pszennego z najpiękniejszej mąki m ątowej do Św ięcenia, 
sztuka po gr. 15 i po złp. 1 .—- J an ^

Mam zaszczy t uwiadomić Przesw . 1 ublicznosc, iz w  Ci
kier ni mojej p rzy  K rak:-Przedin: pod N r 4 I4 , na rogu Saskiego ,

Bpiacu  położonej, Caffe F ra vęa is  zwanej?, przyspo-ą
m sobiłem  na nadchodzące Sw iętnW ielkanocne, ro zm aito iW Y - /

■KOBY C 1 J I 4 I E R I V I C * Ę ,  a mianowicie: T O R T Y 1 
ykw najlepszych gatunkach i roznioitych ksz tałtach , p rzedstaw  
łSf w iające Szynki, kompletne ŚWIĘCONE, Ryby, M otyle, Ko- . 

^szyki z kw iatam i, Rogi obfitości, W achlarze, i wiele innych^) 
.fo rm . Przysposobiłem  niemniej BARANKI od ceny z ł. 4ch do 
/pięciu groszy; MAK kolorow y po gr. 3 łu t; Skórki poniarnń-^j 
jeżow e funt po zł. 3 i 4; i wszelkie Cukierki do garnirow ania /
^Babek używ ane. Polecani równie sław ne BABKI Berlińskie u l  
tm nie w yrabiane, niemniej i parzone, Z y sły , P lacki Brunś\yi-/j 
'e k ie , S trucle makowe i różne Placki migdałowe W iedeńskie,*  
k Mazurki rozm aite now ym  zupełnie sposobem garnirow ane .— -i 
.U prasza jąc  Prześ: Publiczność o liczne odwiedziny mego Z a - ; 
/k ładu,pew ny jestem ,iż odejdzie zadowoloną. Ludw ik Busier.

w  D rukarni K urjera  W arsz :.—  W olno drukow ać. W arszaw a dnia 15 (2 7 ) M arca 185 0 .—- S tarszy  Cenzor L .T . T r ify i in .


